

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบายน้ำ สายกะหะเยาะบัณฑิต

ถนนกว้าง กว้าง 3.00 เมตร ยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร ไม่น้อยกว่า 300

ตารางเมตร

ระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.40 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.40 เมตร ยาว 100.00 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 5 ตำบลตันหยงดालอ อำเภอยะหริ่ง จังหวัดปัตตานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลตันหยงดालอ

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

10 สิงหาคม 2569

*ราคาน้ำมันดีเซล

37.08

บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	166.12	-	1.3624	226.32	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถมป่าและขุดต่อ(ขนาดเบา)	ตร.ม.	400.00	1.36	544.00	1.3624	1.85	741.15
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.	-	368.76	-	1.3624	502.40	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	-	14.40	-	1.3624	19.62	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	348.17	-	1.3624	474.35	-
	3.4 งานรองพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	-	913.59	-	1.3624	1,244.68	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	15.00	889.17	13,337.58	1.3624	1,211.41	18,171.12
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.	-	368.76	-	1.3624	502.40	-
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	15.00	926.24	13,893.53	1.3624	1,261.90	18,928.54
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	294.40	446.72	131,514.76	1.3624	608.61	179,175.71
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	203.58	-	1.3624	277.36	-
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	30.00	70.17	2,105.10	1.3624	95.60	2,867.99
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	62.40	-	1.3624	85.01	-
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
6	5.4 งานคุ้ระบายน้ำ คสล. งานเบ็ดเตล็ด	ม.	100.00	2,865.00	286,500.00	1.3624	3,903.28	390,327.60
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	-	280.45	-	1.3624	-	-
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					447,894.97	TOTAL		610,212.10

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	610,212.10
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ค่าแรงจูงใจในการทำงาน ตามมติ ครม. 5%	=	30,510.61
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	640,722.71
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	หกแสนสี่หมื่นเจ็ดร้อยยี่สิบสองบาทเจ็ดสิบเอ็ดสตางค์	640,722.71
--------------------------	--	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 300.00 ตร.ม.
เฉลี่ยราคา 2,135.74 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายอาร์พิน สาเมะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวอัสมะห์ วายะโยะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวกอมารียะห์ ดอเลาะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง